
Dziennik Ustaw Nr 40 580 Poz. 237 

237 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 28 maja 1990 r. 

w sprawie odpłatności za leki i artykuły sanitarne wydawane ubezpieczonym z aptek otwartych. 

Na podstawie art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. 
o ubezpieczeniu społecznym w brzmieniu ustalonym dekretem 
z dnia 29 marca 1951 r. o zmianie ustawy o ubezpieczeniu 
społecznym (Dz. U. Nr 17, poz. 138) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Za leki wydawane z aptek otwartych, na podstawie 
recepty lekarskiej, z zastrzeżeniem wynikającym z § 2, ubez­
pieczen i płacą: 
1) za lek gotowy objęty urzędowym spisem leków - 30% 

ceny detal icznej, 
2) za lek recepturowy wraz z kosztami sporządzenia opako­

wania - ryczałt w kwocie 2000 zł . 

§ 2. 1. Ubezpieczeni chorzy na feny l oketonu r i ę bez­
pła tnie otrzymują preparaty do diet eliminacyjnych . 

2. Preparaty, o których mowa w ust. 1, obejmują : 

1) Lofenalac - proszek, 
2) Nofelan - proszek, 
3 ) Nofemix - proszek. 

3. Apteki otwarte wydają bezpłatnie preparaty, o któ­
rych mowa w ust. 2, na pdstawie recept z podaniem 
rozpoznania choroby i adresem pacjenta . 

§ 3. Za leki gotowe inne niż wymienione w § 1 i 2 oraz 
za artykuły sanitarne ubezpieczeni płacą pełną cenę deta­
liczną · 

§ 4. Rozporządzenie nie narusza uprawnień osób, które 
na podstawie odrębnych przepisów otrzymują środki far­
maceutyczne i artykuły sanitarne bezpłatnie lub za opłatą 
ulgową · 

§ 5. Traci moc rozporządzenie Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dn ia 6 listopada 1989 r. w)prawie odpłatności 
za leki i artykuły sanitarne wydawane ubezpieczonym z aptek 
otwartych (Dz. U. Nr 61 , poz. 371) . 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej : A. Kosiniak-Kamysz 

Opłata za prenumeratę w 1990 r. wynosi : Dziennika Ustaw 97750 zł ; Monitora Polskiego 54400 zł. 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i M onitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w Warszaw ie : 
- w punkcie sprzedaży Urzędu Rady Ministrów, al. I Armii Wojska Polskiego 2/4 (tel. 29-61-73) - egzemplarze bi eżące oraz z lat 1980-1989, 

- w ks ięgarn iach : Powszechnego Domu Książk i " Uniwersus" , ul. Belwederska 20/22 (tel. 41-40-05) ; im. Stefana Żeromsk i ego , al. gen. K. Swierczew skiego 
119/123 (te l. 20-46-28); Wydawnictw Ekonomicznych i Budowlanych, ul. Żurawia 1/3 przy pl. Trzech Krzyży (te l. 21 -44 -05) i ul. Francuska 15 
(te l. 17-85-47) - egzemplarze bieżące oraz z roku 1989; 

poza Warszawą - egzemplarze bieżące oraz z ostatn ich 2 lat: 

- w punktach sprzedaży znajd ujących się w urzędach wojewódzkich w : Białej Podlaskiej (ul. Brzeska 41 ) , Białymstoku (ul. Mickiewicza 3/5) , Bielsku- Białej 
(ul. M iczuri na 2a ), Bydgoszczy (ul. Jagielloń ska 3) , Kielcach (ul. IX Wieków Kielc 3), Krakowie (pl. Wiosny Ludów 3/4) Lesznie Wlkp. (pl. Kościuszki 4), 
Łodzi (ul. Piotrkowska 104), Opolu (ul. Piastowska 14) , Ostrołęce (pl. Gen. Bema 3) , Piotrkowie Trybunalskim (ul. Słowackiego 5), Płocku (u l. Kolegialna 
15), Przemyś l u (ul. Rynek 26) , Radomiu (ul. Żeromskiego 53), Sieradzu (ul. XX-Lecia PL 2) , Skierniewicach (ul. 22 Lipca 6) , Suwałkach (u l. Lenina 13), 
Tarnobrzegu (ul. 1 M aja 4) i Włocławku (ul. 3 Maja 17) ; 

- w punktach sprzedaży znajdujących s ię w sądach w : B ia łymstoku (ul. Marii Cu rie - Skłodowskiej 1 ) , Bielsku - Bi ałej (ul. Cieszyńska 10), Bydgoszczy (ul. Wały 
Jagiellońskie), Bytomiu (ul. Piekarska 1) , Częstochowie (ul. Dąbrowskiego 23/ 35) , Elblągu (ul. Trybunalska 25), Gdańsku (ul. Gen. K. Swierczew skiego 30), 
Gdyni (pl. Konstytucji 3), Gliwicach (ul. Powstańców 23). Gorzowie Wlkp. (ul. Mieszka I 33), Jeleniej Górze (ul. Wojska Polskiego 56). Kaliszu (a l. Wolności 
13), Katowicach (ul. Andrzeja 16/18) , Kielcach (ul. Żeromskiego 26) , Koninie (ul. Energetyka 5), Koszalinie (ul. Alfreda Lampego 34). Krakowie (ul. Przy 
Rondzie 7) , Legnicy (ul. Złotoryjska 29). Lublinie (ul. Krakowskie Przedm ieście 76). Łodzi (pl. Dąbrowskiego 5), Nowym Sączu (ul. Pijarska 3), Olsztyn ie (ul. 
Dąbrowszczaków 44) , Opolu (pl. Thaelmanna 1), Ostrowie Wielkopolskim (ul. Sądowa 2), Poznaniu (ul. Młyńska 1 a). Radomiu (ul. Nowotki 1 O) , Rzes~owie 
(pl. Gwardi i Ludowej 3), Słupsku (ul. Bolesława Bieruta 13), Szczecinie (ul. Kaszubska 42). Swidn icy (pl. Grunwaldzki 14), Tarnowie (ul. Dąbrowskiego 29) , 
Toruniu (ul. Fosa Staromiejska) , Wrocławiu (ul. Sądowa 1), Zamościu (ul. Akademicka 1), Zielonej Górze (pl. Słowiański 1). 

Egzempłarze bieżące oraz z łat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 00-979 Warszawa P-1 . 

Spóźnione wpłaty na prenumeratę w 1990 r. będą przyjmowane ty ł ko do 30 czerwca br. Egzempłarze załegłe w ramach prenumeraty będą wysyłane z opóźnieniem w stosunku do ich 
wydania i za przesyłkę będą pobierane dodatkowe opłaty, których wysokość zostan ie podana w informacji załączonej do paczki z wydawn ictwami. Prenumerata jest reałizowana na 
podstaw ie przed płaty. Wpłata powinna być dokonana " przelew em·zamówien iem" łub trzyodcinkowym przekazem na konto Wydziału Wydawn ictw Urzędu Rady Min istrów 
w Narodowym Banku Polskim, Oddział Okręgowy Warszawa nr 1 052-3157-139.11 . Druki " przelew ów· zamówień " lub przekazów mogą zostać wysłan e za interesowanym po 
uprzednim zgłoszeniu zapotrzebow an ia pisemnie lub telefon icznie do Wydzia łu Wydawn ictw Urzędu Rady M inistrów. Na dowodzie wpłaty należy podać pełną nazwę instytucji 
(nazwisko i im i ę ) i adres z numerem kodu pocztowego oraz liczbę zamawianYCh egzemplarzy . Wszelkich informacj i o prenumeracie udz i eła Wydział Wydawn ictw Urzęd u 

Rady Min istrów . 

Reklamacje z powodu niedoręcze nia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady M inistrów, ul. Powsińska 
69/71 , 00-979 Warszawa, P· 1, niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29, tel. 694-60-03 

O rganizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1 , 
tel. 42 -14-78 i 694-67 -50, teleks nr 825944 WW. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady M inistrów w Zakładach Graficznych " Tamka", Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2220-1 300-90. PL ISSN 0209-214X Cena 1360 zł 


